
Z á p i s  č. 09/2008 
 

Z  9.zasedání P-ČSOB 
které se konalo dne 13.12. 2008 v Prostějově 

 
 

Přítomni:  Klimpl, Škoda, Vystavěl, Matějů, Kalenský,  
Omluveni: Kamenický, Pospíšek, Zřídkaveselý 

Jednání řídil místopředseda ČSOB P. Klimpl. 
 
 
Program:    1. Aktuální informace. 
                          2. Informace sekce OB 
                          3. Informace sekce LOB 
                          4. Pravidla Trail Orienteering (Trail – O) 
                          5. Dořešení ekonomických záležitostí ČSOB  do konce roku 2008 
                          6. Náměty do Hlavních  úkolů a plánu práce P-ČSOB na rok 2009  
                7. Různé 
     
09/01  Aktuální informace 

 P-ČSOB  
 bere na vědomí aktuální informace  P. Klimpla  a  I. Matějů 
- jednání komise reprezentace MŠMT dne 9.12. 2008 a vytvoření expertních komisí pro   

                 oponování programu I. III. a V. 
- o rozhodnutí firmy HI-TEC, že neprodlouží s ČSOB sponzorskou smlouvu na rok 2009 
- o podepsání reklamních smluv s firmami TOI TOI a T – Mapy pro rok 2009 
- o probíhajících jednáních s firmou Salomon ohledně sponzorování české reprezentace OB 
- o rozhodnutí MŠMT ČR č. 502008 o poskytnutí dotace ve výši 250.000,- Kč na 

předfinancování státní reprezentace ČSOB pro rok 2009 
- o odeslání všech schválených odměn pro reprezentanty a trenéry OB, LOB, MTBO za rok 

2008 
- o přijetí úspěšných medailistů z OH  a mistrů světa 2008, které dne 12.12. 2008 pořádal 

ministr školství, mládeže a TV -  O. Liška a jehož se zúčastnili M. Smola a T. Dlabaja 
jako nositelé titulu akademických mistrů světa a D. Brožková jako mistryně světa v OB 

- o finanční situaci ČSOB, k 12.12. 2008 je na účtu ČSOB 991. 535,50 Kč   
  
09/02  Informace sekce OB 

 P-ČSOB 
 a) bere na vědomí informaci sekce OB v oblasti soutěží, metodické činnosti, reprezentace a  
     rozvoje OB 
 b) bere na vědomí jmenování předsedů komisí sekce OB ( Z Králová – komise talentované  
     mládeže, K. Bořánková – komise sportu pro všechny, P. Klimpl – soutěžní komise ) 
 

09/03  Informace sekce LOB 
           P-ČSOB 
           a) schvaluje vyslání výprav na MSJ LOB do Švédska v sestavě : 5M + 5D + 3Ve 
               vedoucí akce  :  T. Redlich 
           b) schvaluje vyslání výpravy na MED LOB do Švédska v sestavě 3M + 4D + 1Ve, 
               s podmínkou, že veškeré náklady si hradí účastníci, tyto  pak budou později  
               proplaceny pro (2M + 3D + 1Ve), po obdržení dotace z MŠMT na rok 2009 
               vedoucí akce : Z. Procházka 



           c) schvaluje vyslání výpravy na MS LOB do Japonska v sestavě 4M + 4Ž + 2 Ve 
               vedoucí akce : R. Klech            
 
09/04  Pravidla Trail Orienteering (Trail – O) 
           P-ČSOB 
           a) schvaluje s připomínkami Pravidla Trail Orienteering (Trail-O) s platností od 1.1. 2009 
 
09/05  Dořešení ekonomických  záležitostí ČSOB do konce roku 2008. 
           P-ČSOB 
           a) schvaluje dotaci ve výši 15.000,- Kč na zabezpečení činnosti SCM Ještědské oblasti, 
               při splnění předepsaných podmínek ( smlouva s ČSOB, vyúčtování dotace ) 
           b) projednalo dopis moravskoslezkého výboru OB s žádostí o překvalifikování hodnocení 
               závodu M ČR v NOB, konaném 26.4. 2008 – pořadatel AOV. P-ČSOB se rozhodlo této  
               žádosti  nevyhovět s odůvodněním, že navržený koeficient hodnocení  není  potřeba 
               měnit. 
 
09/06  Náměty do Hlavních úkolů a plánu práce P-ČSOB 
           P-ČSOB 
           a) ukládá zpracovat a zaslat na adresu předsedy svazu náměty pro : 
               Hlavní úkoly ČSOB na další období (programové prohlášení ČSOB) 
               Plán práce a termínové zasedání P-ČSOB na I. pololetí  2009 
               Další úkoly obsažené v dopise předsedy ČSOB  ( stanovy, rady a pod.) 
               Z: všichni členové P-ČSOB              Termín : do 31.12. 2008   
 
09/07  Různé 
           P-ČSOB 
           a) deleguje  I. Matějů a J. Šubrta k provedení oponentury finančního  
                dotazníku ČSOB pro potřebu státní sportovní reprezentace dne 12.1. 2009 od 15,00 hod  
                na MŠMT 

b) bere na vědomí  vydání Zpravodaje ČSOB 3/2008, termín uzávěrky je stanoven na  
15.12. 2008  do 12,00 hod, nutno dodat usnesení Sh Se LOB a MTBO  

c) poděkovalo TK PLUS a I. Matějů za přípravu a organizaci slavnostního vyhlášení 
„Ankety nejlepších orientačních sportovců 2008“, které se konalo dne 12.12. 2008 
v hotelu Tennis Club v Prostějově. 

d)  schvaluje přijetí PS Výři ze Stráže pod Ralskem do ČSOB ( Ještědská oblast, OB) a 
přiděluje mu zkratku STZ 

e) schvaluje termín 1. zasedání P-ČSOB v roce 2009 dne 14.1. 2009 v Novém Městě na 
Moravě s tím, že na programu budou připraveny : 

1) Aktuální informace 
2) Kontrola zápisu 
3) Informace sekce OB, LOB, MTBO 
4) Příprava soutěží sekce OB v roce 2009 
5) Mezinárodní činnost ČSOB v roce 2009 
6) Zabezpečení podání kandidatur ČSOB na MED 2011 a MSJ 2012 
7) Personální otázky ČSOB 
8) Diskuse k Programovému prohlášení a Hlavním úkolům ČSOB 
9) Různé 

 
 
 
Zapsal : Ivan Mat

ě
j
ů
 

             gen. sekretář ČSOB 


